通知番号： 344
2023年 12 月 13日

ＪＡＨＩＳ会員 各位

一般社団法人 保健医療福祉情報システム工業会
医療システム部会 相互運用性委員会

委員長 木村 雅彦

「薬剤に関する医療情報セミナー（2023 年度）WEB 」開催のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、毎年恒例の「薬剤に関する医療情報セミナー」について、本年度（2023 年度）はオンラインによるセミ
ナーとして開催する運びとなりました。詳細内容をご案内申し上げます。
 講師には、この分野で長年ご活躍されている、土屋文人先生（元国際医療福祉大学薬学部特任教授）と池田和
之先生（奈良県立医科大学附属病院薬剤部長）をお招きしております。
 電子処方箋の運用開始や電子版お薬手帳、チーム医療（タスクシフト／シェア）がシステムに及ぼす影響、医
療安全の観点や電子処方箋の普及に向けて克服すべき課題、薬剤師業務の変化とシステムとの関わりなど、様々
な話題提供をしていただき、最後に参加者の皆様との意見交換を予定しています。
 ご多忙とは存じますが、薬剤に関する医療情報システムを理解する絶好の機会ですので、皆様ご参加をよろし
くお願い申し上げます。

 敬具
– 記 –

日時：2024 年 2月 9 日(金) 14:00～17:00（受付開始 13:30）
場所：オンラインセミナー（Webex ウェビナーにて実施）

Webex ウェビナーの参加登録URLは出席登録された方に事務局よりメール送信します。
なお、セミナー資料につきましては、セミナー当日の 11 時より Webex ウェビナー画面（参加登録時に
Webex から届くメールURL 記載があります）からダウンロードをお願いいたします。

プログラム：
１）ご挨拶
２）「薬剤部門に関する最近の話題 ‐変わりゆく薬剤師業務と情報システムの関わり‐（120 分）」
   土屋 文人 先生（元国際医療福祉大学 薬学部 特任教授）
   池田 和之 先生（奈良県立医科大学附属病院 薬剤部長）
３）意見交換（60 分）

※ 医療情報技師ポイント  １ポイント（予定）

〇受講料：無料

〇定員：Web参加（定員 200 名）

〇申込締切：2024年 2月 2日(金)18時（申込者が定員になり次第締め切ります）

―申込方法は次ページ

○申込方法：

下記サイトより申込ください。

【My Page のログイン ID とパスワードをお持ちの方】

以下のURL から、会議の詳細確認および出欠の登録をお願いします。

https://member.jahis.jp/Events/Details?code=80df63e5efdf42ddad1fa6529fdfba22

【My Page のログイン ID とパスワードが無い方／JAHIS会員外の方】

以下のURL から出席登録をお願いします。

https://member.jahis.jp/Events/GuestEntry?code=80df63e5efdf42ddad1fa6529fdfba22

※当日のWebex Meetingの参加URL は、出席のお申込みをされた方に 2024 年 1月 29 日（月）中に

事務局よりメールにてご連絡させていただきます。

○本件に関するお問い合わせ先：

JAHIS 事務局 大橋 （TEL）03-3506-8010 （E-mail） iryoseminar@jahis.jp

https://member.jahis.jp/Events/Details?code=80df63e5efdf42ddad1fa6529fdfba22
https://member.jahis.jp/Events/GuestEntry?code=80df63e5efdf42ddad1fa6529fdfba22
mailto:iryoseminar@jahis.jp